
1 

 
Leggimi 

SIMATIC 

SIMATIC 
Premium Studio 

Leggimi 

 

05/2009 
A5E02192315-01 





 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 3 

Indice del contenuto 

 
1 Leggimi ...................................................................................................................................................... 5 

1.1 Premium Studio..............................................................................................................................5 
1.2 Licenze...........................................................................................................................................5 
1.3 Fornitura.........................................................................................................................................6 
1.4 Requisiti hadware ..........................................................................................................................9 
1.5 Requisiti software.........................................................................................................................11 
1.6 Installazione .................................................................................................................................12 
1.7 Aggiornamento.............................................................................................................................17 
1.8 Disinstallazione ............................................................................................................................17 
1.9 Chiavi di licenza e autorizzazioni .................................................................................................17 
1.10 Documentazione ..........................................................................................................................18 

 Indice analitico......................................................................................................................................... 19 





 

1Leggimi 

1.1 Premium Studio 

Benvenuti in Premium Studio 2009 
Premium Studio è un prodotto concepito per accelerare la creazione e la manutenzione dei 
progetti utente.  
Premium Studio riduce i tempi e le operazioni di gestione e di utilizzo per gli sviluppatori di 
software, gli operatori incaricati della messa in servizio e gli addetti alla manutenzione. 
Il presente file contiene informazioni importanti ai fini dell'installazione e l'utilizzo di Premium 
Studio. È pertanto necessario leggerlo attentamente prima di procedere all'installazione e 
all'uso del software.  

Installazione e utilizzo 
Le presenti avvertenze hanno priorità su qualsiasi altra affermazione riportata in altri 
documenti. Si prega di leggerle attentamente in quanto contengono informazioni importanti 
per l'installazione e l'utilizzo di Premium Studio. 

1.2 Licenze 

Licenze 
Questo supporto dati non include le licenze relative ai prodotti software in esso contenuti. 
Prima di utilizzare effettivamente i prodotti software è quindi necessario ordinare le relative 
licenze. 
I prodotti possono essere parzialmente installati a scopo di valutazione e testati nel modo di 
prova. Le licenze di prova non permettono l’uso dei programmi a scopo produttivo.  
In linea di massima valgono le stesse condizioni generali Siemens sulla cessione di software 
valide per la tecnica di automazione e di azionamento. 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 5 



0BLeggimi  
1.3 3BFornitura 

1.3 Fornitura 

Contenuto dei DVD e del CD                                        
I prodotti sono contenuti su quattro DVD. Le licenze dei singoli prodotti devono essere 
acquistate separatamente.  

 

 Nota 
Per tutti i prodotti vale quanto segue: 
Per ottimizzare i tempi e lo spazio di memoria richiesti dall'installazione del software, sul 
DVD di Premium Studio viene fornito il prodotto principale senza tool. L'installazione dei tool 
e degli esempi può essere eseguita con il supporto dati originale di ogni singolo prodotto. 

 

Il CD "SIMATIC PDM Device Library" contiene le descrizioni delle apparecchiature per il 
prodotto SIMATIC PDM. 
 
Prodotto  Versione Numero di ordinazione 
SIMATIC STEP 7 (Floating License)   V5.4 SP4 6ES7810-4CC08-0YA5 
   
Engineering tool   
SIMATIC S7-GRAPH (Floating License)   V5.3 SP6 6ES7811-0CC06-0YA5 
SIMATIC S7-PDIAG (Single License)   V5.3 SP3 6ES7840-0CC04-0YA5 
SIMATIC S7-HIGRAPH (Single License)   V5.3 SP1 6ES7811-3CC05-0YA5 
SIMATIC S7-SCL (Floating License)   V5.3 SP5 6ES7811-1CC05-0YA5 
SIMATIC S7-PLCSIM (Floating License)   V5.4 SP2 6ES7841-0CC05-0YA5 
SIMATIC S7 Distributed Safety (Single License)   V5.4 SP4 6ES7833-1FC02-0YA5 
SIMATIC S7 F Configuration Pack V5.5 SP5  
SIMATIC D7 SYS V7.1 6ES7852-0CC02-0YA5 
SIMATIC CFC V7.1 6ES7658-1EX17-2YA5 
SIMATIC Version Trail V7.1 6ES7658-1FX17-2YA5 
SIMATIC Version Cross Manager V7.1 6ES7658-1CX17-2YA5 
SIMATIC Modular PID Control FB V5.1 6ES7860-1AA10-0YX0 
SIMATIC Modular PID Control Tool V5.1 6ES7830-1AA10-0YX0 
SIMATIC Standard PID Control FB V5.2 6ES7860-2AA21-0YX0 
SIMATIC Standard PID Control Tool V5.2 6ES7830-2AA21-0YX0 
SIMATIC PID Self Tuner V5.1 6ES7860-4AA01-0YX0 
SIMATIC Teleservice Software 7/2008 6ES7842-0CE00-0YE0 
SIMATIC WinAC RTX 2008 SP1 6ES7 671-0RC06-0YA0 
S7-Technology (T-Config) V4.1 SP1 6ES7864-1CC41-0YX0 
SIMATIC Logon V1.4 SP1 6ES7658-7BX41-2YA0 
SIMATIC PDM V6.0 SP5 6ES7658-3KX06-0YA5 

 Premium Studio 
6 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 



 0BLeggimi 
 1.3 3BFornitura 

Prodotto  Versione Numero di ordinazione 
Component Based Automation   
SIMATIC iMap V3.0 SP1 6ES7820-0CC04-0YA5 
   
SIMATIC NET Communication Software   
Prodotti SIMATIC NET PC 2008 Vedere l'avvertenza 
SINEMA E Lean 2006 SP3  6GK1781-0AA00-6AA0 
   
Software SIMATIC HMI   
SIMATIC WinCC V7.0 SP1 Vedere l'avvertenza 
SIMATIC WinCC/Web Navigator V7.0 SP1 Vedere l'avvertenza 
SIMATIC WinCC/DataMonitor V7.0 SP1 Vedere l'avvertenza 
SIMATIC WinCC/ConnectivityPack V7.0 SP1 Vedere l'avvertenza 
SIMATIC WinCC/ProAgent V7.0 SP1 6AV6371-1DG07-0AX0 
SIMATIC WinCC flexible 2008 SP1 Vedere l'avvertenza 
SIMATIC Maintenance Station 2009 Vedere l'avvertenza 
   
Software SINUMERIK HMI   
SIMATIC STEP7 per SINUMERIK Hardware V5.4 SP4 6FC5252-5AY01-4AG0 
SINUMERIK Toolbox 810D/840D Addon per 
STEP7 

V5.4.4.4 Nessun numero di 
ordinazione proprio 

TRANSLINE 2000 HMI Pro RT V7.2.0.5 6FC5263-0PY50-0AG0 
TRANSLINE 2000 HMI Pro CS V7.2.0.5 6FC5263-0PY80-0AG0 
HMI Advanced V7.3 SP3 6FC5253-7BX10-3AG0 
SINUMERIK HMI per WinCC flexible 2008 6FC5253-1CX25-3AG0 
SIMOTION Scout V4.1 SP2 6AU1810-1BA41-0XA0 
   
Drive   
Drive ES Basic V5.4 SP3 6SW1700-5JA00-4AA0 
   
A&D Datamanagement   
A&D DataManagement Agent (Single License) V1.2 6BQ3030-1AA00-1AB0 
A&D DataManagement Client (Single License) V6.1 6BQ3030-1AA20-1AC0 
   
Sensors & Communication   
SIMATIC RFID Systems (RF170C) V1.3.3 6GT2080-2AA10 
SIMATIC RF-MANAGER  2008 Vedere l'avvertenza 
   
Tool SIRIUS   
Sirius Motor Starter ES 2007 SP1 Vedere l'avvertenza 
Sirius Soft Starter ES 2007 SP1 Vedere l'avvertenza 
Sirius SIMOCODE ES 2007 SP1 Vedere l'avvertenza 
SIRIUS Modular Safety System ES 2008 3ZS1314-5CC10-0YA5 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 7 



0BLeggimi  
1.3 3BFornitura 

 
 

 Nota 
I dati di ordinazione e le informazioni supplementari sono disponibili ai seguenti siti Internet: 
• http://mall.ad.siemens.com (http://mall.ad.siemens.com) 
• http://support.automation.siemens.com 

(http://support.automation.siemens.com/WW/view/it/36152464) 
I seguenti prodotti sono disponibili anche nel bundle "STEP 7 Professional": 
• STEP 7 
• S7-SCL 
• S7-GRAPH 
• S7-PLCSIM 
Per l'upgrade dei prodotti possono essere utilizzate le apposite licenze. 

 

 

 Premium Studio 
8 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 

http://mall.ad.siemens.com/
http://support.automation.siemens.com/WW/view/it/36152464


 0BLeggimi 
 1.4 4BRequisiti hadware 

1.4 Requisiti hadware 

Requisiti                                          
Per utilizzare il software fornito con questi DVD, è necessario disporre di una delle seguenti 
piattaforme hardware: 
● Di un dispositivo di programmazione o di un PC 

I requisiti hardware dei singoli prodotti possono variare anche in funzione del sistema 
operativo. Per i prodotti da installare, osservare le avvertenze sul prodotto (file leggimi). 
Per l'installazione completa si raccomanda la dotazione di almeno un dispositivo di 
programmazione o di un PC provvisti di processore Pentium IV o di un processore 
analogo con 1,6 GHz e almeno 1 GB RAM. Sul disco rigido sono necessari circa 8 GB di 
memoria per l'installazione completa di tutti i pacchetti software. 

● PCU50.3 
Sul disco rigido sono necessari circa 4 GB di memoria per il software installato. 

Premium Studio contiene pacchetti software per diversi sistemi di destinazione, suddivisi in 
PG/PC (dispositivi di programmazione/PC) e PCU50.3 (sistema di destinazione per il 
runtime software di SINUMERIK HMI). Il Setup di Premium Studio riconosce 
automaticamente il sistema di destinazione disponibile ed il relativo sistema operativo e, di 
conseguenza, richiama soltanto determinati prodotti da installare. L'assegnazione del 
software all'hardware e al sistema operativo è riportata nella tabella seguente. 

 
Prodotto PG/PC 

Windows XP 
PG/PC 
Windows Vista 

PCU50.3 

SIMATIC STEP 7 V5.4 SP4 X X --- 
SIMATIC STEP 7 per SINUMERIK Hardware V5.4 SP4 --- --- X 
SIMATIC S7-GRAPH V5.3 SP6 X X X 
SIMATIC S7-PDIAG V5.3 SP3 X X X 
SIMATIC S7-HIGRAPH V5.3 SP1 X --- X 
SIMATIC S7-SCL V5.3 SP5 X X X 
SIMATIC S7-PLCSIM V5.4 SP2 X X X 
SIMATIC S7 Distributed Safety Programming V5.4 SP4 X X --- 
SIMATIC S7 F Configuration Pack V5.5 SP5 X X X 
SIMATIC D7-SYS V7.1 X --- --- 
SIMATIC CFC V7.1 X --- X 
SIMATIC Version Cross Manager V7.1 X --- --- 
SIMATIC VersionTrail V7.1 X --- --- 
SIMATIC Logon V1.4 SP1 X X --- 
SINUMERIK Toolbox 810D/840D Addon per STEP 7 V5.4.4.4   X --- --- 
SIMATIC iMap V3.0 SP1 X X --- 
SIMATIC iMap STEP 7 Add-On V3.0 SP4 X X --- 
SIMATIC Standard PID Control Parametr. SW V5.2 X X --- 
SIMATIC Standard PID Control FB V5.2 X X --- 
SIMATIC Modular PID Control Parametr. SW V5.1 X X --- 
SIMATIC Modular PID Control FB V5.1 X X --- 
SIMATIC PID Self Tuner V5.1 X X --- 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 9 



0BLeggimi  
1.4 4BRequisiti hadware 

Prodotto PG/PC 
Windows XP 

PG/PC 
Windows Vista 

PCU50.3 

SIMATIC Maintenance Station 2009  X --- --- 
WinAC RTX 2008 SP1 X --- --- 
SIMATIC Teleservice 7/2008 X X --- 
SIMATIC WinCC V7.0 SP1 X --- --- 
SIMATIC WinCC ProAgent V7.0 SP1 X --- --- 
SIMATIC WinCC Web-Navigator V7.0 SP1 X --- --- 
SIMATIC WinCC Dat@Monitor V7.0 SP1   X --- --- 
SIMATIC WinCC Connectivity Pack V7.0 SP1   X --- --- 
WinCC flexible 2008 SP1 incl. ProAgent (Engineering) X X --- 
WinCC flexible 2008 SP1 incl. ProAgent (Runtime) X X X 
SIMATIC NET PC-Products 2008 X X  X 
SINEMA E 2006 SP3 X X  --- 
A&D Data Management Agent V1.2 --- --- X 
A&D Data Management Client V6.1 X --- X 
Drive ES Basic V5.4 SP3 X --- X 
SINUMERIK HMI configuring package WinCC flexible 2008 
(Engineering)   

X --- --- 

SINUMERIK HMI configuring package WinCC flexible 2008 
(Runtime) 

X --- X 

HMI Advanced V7.3 SP3 --- --- X 
TRANSLINE 2000 HMI Pro CS V07.02.00.05 X --- X 
TRANSLINE 2000 HMI Pro RT V07.02.00.05 --- --- X 
SIMATIC PDM V6.0 SP5 X --- --- 
SIMOTION Scout V4.1. SP2 X --- --- 
SIMATIC S7 Technology (T-Config) V4.1 SP1 X --- --- 
SIMATIC RFID Systems V1.3 SP3 X --- --- 
SIMATIC RF-MANAGER 2008 X --- --- 
SIRIUS Motor Starter ES 2007 SP1 X --- --- 
SIRIUS Soft Starter ES 2007 SP1 X --- --- 
SIRIUS SIMOCODE ES 2007 SP1 X --- --- 
SIRIUS Modular Safety System ES 2008 X --- --- 
Automation License Manager V4.0 SP2 X X X 
Adobe Reader V8.1.2 X X --- 

 Premium Studio 
10 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 



 0BLeggimi 
 1.5 5BRequisiti software 

1.5 Requisiti software 

Sistemi operativi      
Premium Studio e i prodotti in esso contenuti richiedono la disponibilità di uno dei seguenti 
sistemi operativi Microsoft: 
● Microsoft Windows XP Professional Service Pack 2 
● Microsoft Windows Vista Business 
● Microsoft Windows Vista Ultimate 
Se per l'utilizzo di Windows XP Professional Service Pack 2 è stato attivato il firewall, 
leggere le avvertenze in proposito riportate nelle informazioni specifiche del prodotto. 
A partire da Windows XP Professional Service Pack 2 viene supportata la protezione 
dell'esecuzione dei programmi. Se sul proprio sistema è selezionata l'opzione "Protezione 
esecuzione programmi per tutti i programmi e i servizi", per l'installazione è necessario che il 
file Microsoft Windows Installer "msiexec.exe" sia inserito nella lista delle eccezioni. 

Microsoft .Net Framework  
Prima di procedere all'installazione di RF-Manager 2008, accertarsi che sia soddisfatta una 
delle seguenti condizioni: 
● Microsoft .Net Framework non è installato 
● Microsoft .Net Framework 1.1 è già installato 
L'osservanza della sequenza di installazione indicata nel seguito per le diverse versioni di 
Microsoft .Net Framework è tassativa: 
● .Net Framework 1.1 
● .Net Framework 2.0 
● .Net Framework 3.0 

WinCC Data Monitor Workbook e Workbook Wizard 
Prima di eseguire l'installazione di uno dei prodotti, controllare se sono stati installati 
Microsoft Excel 2003 SP3 oppure Microsoft Excel 2007. 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 11 



0BLeggimi  
1.6 6BInstallazione 

1.6 Installazione 

Avvertenze sull'installazione    
Grazie a uno scenario di test ampliato vengono assicurate la compatibilità e l'interoperabilità 
delle versioni dei prodotti contenute in Premium Studio. 
Per questo motivo non è previsto un upgrade dei singoli prodotti con il Setup di Premium 
Studio, che effettua invece un upgrade di tutti i pacchetti software già installati alla versione 
fornita. 
Il setup si avvia automaticamente dopo aver inserito il DVD 1/4 di Premium Studio. 
Alternativamente è possibile avviare il setup anche facendo doppio clic sul programma 
SETUP.EXE nella directory principale del DVD. Dopo l'avvio del setup è possibile 
selezionare i pacchetti software che si intende installare. Una volta avviata l'operazione, il 
programma di setup esegue l'installazione automaticamente, senza che l'utente debba 
intervenire. 
Per installare Premium Studio 2009 da un drive locale, i DVD devono essere tassativamente 
copiati nelle seguenti directory: 
● DVD 1: <Lettera_del_drive>\<cartella>\CD_1\ 
● DVD 2: <Lettera_del_drive>\<cartella>\CD_2\ 
● DVD 3: <Lettera_del_drive>\<cartella>\CD_3\ 
● DVD 4: <Lettera_del_drive>\<cartella>\CD_4\ 
I drive di installazione non devono essere collegati tramite script. In luogo degli script 
impiegare l'opzione "Riconnetti all'avvio". 
Se dopo un riavvio l'installazione non prosegue automaticamente, avviare il setup facendo 
doppio clic sul programma SETUP.EXE nella directory principale del DVD 1. 

 

 Nota 
Durante l'installazione il firewall deve essere disattivato.  
Il Setup di Premium Studio crea automaticamente un file che elenca le licenze necessarie 
(percorso: <systemroot>\AuthorizationList.txt). Al termine dell'installazione viene visualizzata 
una finestra di dialogo che consente di salvare il file in un percorso a scelta. La profondità 
del percorso di installazione di Premium Studio con i setup del prodotto è limitata. Perciò è 
possibile selezionare ad es. il percorso U:\PS2009\CD_1\SETUP.EXE, nel quale U: 
rappresenta il drive del DVD o della rete, mentre U:\<percorso lungo>\SETUP.EXE può 
comportare l'interruzione dell'installazione se il <percorso lungo> supera il limite massimo di 
40 caratteri circa. 
Prima dell'avvio dell'installazione verificare nuovamente la completezza dei prodotti 
selezionati. 

 

Installazione in ambiente Windows Vista   
Se l'installazione avviene in Windows Vista può accadere che venga visualizzata 
un'avvertenza volta ad appurare se si intenda o meno installare il software del driver. Per 
consentire il funzionamento ineccepibile dei prodotti, confermare l'installazione. Per evitare 
che quest'avvertenza venga visualizzata più volte, nella rispettiva finestra di dialogo, attivare 
la casella di scelta che richiede all'utente di fidarsi sempre al software SIEMENS AG. 

 Premium Studio 
12 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 



 0BLeggimi 
 1.6 6BInstallazione 

Calcolo dello spazio di memoria necessario 
Il programma di setup di Premium Studio 2009 calcola lo spazio di memoria richiesto dai 
prodotti selezionati nel sistema di destinazione. Tuttavia il valore indicato è approssimativo 
perché lo spazio effettivamente necessario dipende da più fattori. I valori calcolati valgono 
per un'eventuale nuova installazione. In caso di aggiornamento o upgrade dei programmi 
installati, lo spazio di memoria effettivamente necessario può essere nettamente inferiore a 
quello calcolato. 

Registrazione 
Premium Studio 2009 offre la possibilità di registrare i prodotti da installare selezionati 
(funzione "RECORD"). Se questa funzione viene selezionata in una delle prime finestre di 
dialogo del setup, quest'ultimo crea il file "ra_auto.ini" dopo la chiusura dell'ultima finestra di 
dialogo dell'installazione. All'inizio dell'installazione viene visualizzata una finestra di dialogo 
che consente di salvare il file in un percorso a scelta. L'installazione stessa non viene 
eseguita. Con l'ausilio del Setup di Premium Studio e del file registrato è possibile quindi 
eseguire la stessa installazione su diversi sistemi. 

Avvio di Premium Studio Setup con il parametro di richiamo   
Per eseguire l'installazione registrata nel file occorre copiare il file di registrazione 
"ra_auto.ini", senza modificarne il nome, nella stessa directory del file di avvio "Setup.exe" di 
Premium Studio 2009 in un drive locale oppure in un drive di rete. Avviando il file Setup.exe 
da questo drive viene eseguita automaticamente l'installazione registrata. 
Il programma di setup per l'installazione di Premium Studio può essere avviato anche con un 
parametro di richiamo specifico: 
<Lettore DVD>\SETUP.EXE /silent=<Percorso e nome del file di registrazione>  
<Percorso e nome del file di registrazione> se il percorso completo è p. es.: 
D:\PremiumStudio2009\RA_AUTO.INI 
Come nome del file di registrazione è consentito soltanto RA_AUTO.INI. 
Esempi: 
● D:\ PremiumStudio2009\SETUP.EXE 
● D:\ PremiumStudio2009\SETUP.EXE /silent=C:\windows\RA_AUTO.INI 

Finestre di dialogo del setup di singoli prodotti 
In caso di installazione di singoli prodotti tramite il setup Premium Studio, può rivelarsi 
necessario l'inserimento di dati nelle finestre di dialogo del setup del prodotto. Ciò vale 
anche nel caso di installazione da un file di registrazione. 

Sequenza di STEP 7 e WinCC    
Se si desidera utilizzare entrambi i prodotti su un unico sistema, rispettare l'ordine corretto, 
installando STEP 7 prima di WinCC. Se nel sistema utilizzato è già installata una versione di 
WinCC, provvedere innanzitutto alla relativa disinstallazione, quindi installare STEP 7 ed 
infine WinCC. 
Prima di disinstallare WinCC, leggere le avvertenze indicate nel capitolo 
sull'installazione/disinstallazione del file Leggimi di WinCC. 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 13 



0BLeggimi  
1.6 6BInstallazione 

Sequenza di installazione di STEP 7 e di WinCC flexible     
Se si intende utilizzare entrambi i prodotti sul medesimo sistema, osservare la sequenza 
corretta, installando STEP 7 prima di WinCC flexible . Se nel sistema utilizzato è già 
installata una versione di WinCC flexible , provvedere innanzitutto alla relativa 
disinstallazione quindi installare STEP 7 e infine WinCC flexible.  
Prima di disinstallare WinCC flexible , leggere le avvertenze indicate nel capitolo 
sull'installazione/disinstallazione del file Leggimi di WinCC flexible. 

Installazione successiva di Premium Studio 2009 
In caso di installazione a posteriori (sovrainstallazione) di Premium Studio 2009 su prodotti 
già esistenti, è possibile che vengano visualizzate finestre di dialogo dei setup di questi 
prodotti. Queste finestre di dialogo interrompono la modalità silent dell'installazione. 

STEP 7 Versione OEM 
Selezionando "STEP 7" nel corso dell'installazione di Premium Studio è possibile che venga 
visualizzata un'avvertenza che segnala la presenza di una versione OEM di STEP 7. La 
versione OEM di STEP 7 potrebbe, p. es., essere stata installata con il prodotto Drive ES. 
Per disinstallarla occorre disinstallare il prodotto da cui è stata installata. 
Installare dapprima "STEP 7", quindi il prodotto che aveva installato la versione OEM 
precedente. 

SIMOTION Scout 
Per installare SIMOTION SCOUT 4.1.2.0 su un computer nel quale esiste già una versione 
precedente (inferiore a 4.1.2.0) del software, è necessario disinstallare prima questa 
versione. 

HMI Advanced 
Per installare la versione 07.03.03.00 di HMI Advanced dopo che quest'ultimo era stato 
installato con una versione precedente di Premium Studio, selezionare esplicitamente il 
prodotto nell'apposita finestra di dialogo. 

WinCC flexible   
Se sul sistema è installato WinCC flexible 2005, è tassativamente richiesta l'esecuzione del 
programma "_LicSave.exe" prima di eseguire l'upgrade. Questo programma è disponibile sul 
DVD1 nella directory "WinCCFlexibleFLEX2008+SP1\WinCCflexible\CleanupSupportTool". 
Omettendo l'esecuzione di questo programma, le informazioni di licenza del PC possono 
andare perdute. 

 Premium Studio 
14 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 



 0BLeggimi 
 1.6 6BInstallazione 

WinAC RTX   
Durante l'installazione di WinAC RTX su un multiprocessore o su un PC con tecnologia 
Hyper Threading è possibile che vengano visualizzate le seguenti segnalazioni: 
"s7oiehsx.exe – Error in application". 
Questa segnalazione non ha alcuna ripercussione sull'installazione. Ignorarla e fare clic su 
OK; quindi procedere. 
Durante la disinstallazione e l'upgrade viene visualizzata un'interrogazione con la quale 
confermare o annullare un riavvio del computer. Per seguire la procedura corretta è 
assolutamente necessario rispondere "No". 

WinCC Excel Workbook Wizard   
Se Excel Workbook Wizard è stato installato congiuntamente ad una precedente 
installazione di WinCC, prima di eseguire l'upgrade, rimuovere questo Wizard di WinCC nel 
Pannello di controllo di Windows. 

WinCC ProAgent   
Attualmente non è consentita la generazione di WinCC ProAgent online (generazione di 
ProAgent durante il funzionamento di WinCC Runtime) di messaggi della diagnostica di 
processo. Se questa funzionalità è comunque indispensabile, rivolgersi prima al SIMATIC 
Support. 

SIRIUS Engineering 
In caso di upgrade di prodotti SIRIUS Engineering, è eventualmente necessario selezionare 
anche la relativa "Integrazione in STEP 7" per l'installazione. 

SIMATIC Maintenance Station   
È possibile scegliere i pacchetti "Engineering" e "Client". 
L'opzione "Server" viene resa disponibile con l'installazione di SIMATIC Net. 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 15 



0BLeggimi  
1.6 6BInstallazione 

Utilizzo di Drive Control Chart (DCC) con SIMOTION Scout, Drive ES Starter e S7-Technology 
DCC presuppone tassativamente l'utilizzo di CFC V7.0 SP1 HF3.  

 

 Nota 
In caso di utilizzo di DCC non è consentito installare i seguenti prodotti: 
• CFC V7.1 
• Version Cross Manager V7.1 
• SIMATIC Version Trail V7.1 
• SIMATIC TIA Maintenance Station V2.0 
• D7-SYS V7.1 
Qualora uno di questi prodotti fosse già installato, disinstallarlo dal Pannello di controllo di 
Windows. 

 

Per installare CFC V7.0 SP1 HF3 procedere nel seguente modo: 
● Inserire il DVD 4/4 nel lettore. 
● Avviare l'installazione di CFC V7.0 SP1 selezionando il Setup:  

CFC_V7.0 SP1 HF3\01_Basis_CFC_V7.0.1.0\Disk1\setup.exe 
● Riavviare il computer. 
● Avviare l'installazione di CFC V7.0 SP1 Hoftfix 3 selezionando il Setup: 

CFC_V7.0 SP1 HF3\02_HF3_CFC_V7.0.1.3\Disk1\setup.exe 
● Riavviare il computer. 

WinCC V7.0 SP1 - Patch 1 
Il DVD 4/4 contiene la Patch 1 per WinCC V7.0 SP1. Le correzioni contenute nella patch e le 
relative modalità di installazione sono contenute nel documento "WinCC V7.0 SP1 Patch1\ 
WinCCPatch.doc". 

Selezione della lingua di setup per Premium Studio 
Se non si desidera installare tutti i prodotti contemporaneamente, al momento 
dell'installazione a posteriori occorre accertarsi che la lingua del setup sia la stessa che è 
stata utilizzata per la prima installazione. La lingua di setup influisce sulla lingua standard di 
alcuni prodotti che perciò potrebbero causare problemi in seguito all'upgrade. 

 Premium Studio 
16 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 



 0BLeggimi 
 1.7 7BAggiornamento 

1.7 Aggiornamento 

Aggiornamento di SIMATIC RF-MANAGER 2008 
Con l'upgrade da Premium Studio 2008 Second Edition a Premium Studio 2009 è possibile 
che venga visualizzato un messaggio di errore. Confermare il messaggio e riavviare il 
sistema. 

1.8 Disinstallazione 

Disinstallazione di prodotti Premium Studio 2009 
Premium Studio consente la disinstallazione di programmi installati tramite il setup Premium 
Studio.  
Durante la disinstallazione di alcuni prodotti, è possibile che vengano visualizzate le finestre 
di dialogo del relativo setup. Queste finestre di dialogo interrompono la modalità silent della 
disinstallazione. 
Per alcuni prodotti, questo tipo di disinstallazione non viene supportata. 

Disinstallazione di WinCC flexible   
Prima di disinstallare WinCC flexible leggere le avvertenze indicate nel capitolo 
sull'installazione/disinstallazione del file Leggimi di WinCC flexible. 

Disinstallazione del pacchetto di progettazione SINUMERIK HMI per WinCC flexible o di WinCC 
flexible   

Se si intende disinstallare il pacchetto di progettazione "SINUMERIK HMI per WinCC 
Flexible" oppure WinCC Flexible ES in precedenza installati sul sistema, procedere 
innanzitutto alla disinstallazione completa, quindi alla nuova installazione dei seguenti 
prodotti: 
● SIMATIC NET 
● WinCC inclusi tutti i pacchetti opzionali 

Disinstallazione di SIMATIC D7-SYS   
Con la disinstallazione di SIMATIC D7-SYS vengono eliminati alcuni file necessari per 
l'utilizzo di Drive ES Starter. Disinstallare pertanto anche Drive ES Starter. 

1.9 Chiavi di licenza e autorizzazioni 

Installazione di chiavi di licenza e autorizzazioni 
Le chiavi di licenza e le autorizzazioni necessarie possono essere installate con il tool 
"Automation License Manager" dopo aver installato il prodotto. 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 17 



0BLeggimi  
1.10 10BDocumentazione 

 Premium Studio 
18 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 

1.10 Documentazione 

Documentazione disponibile  
Per i singoli prodotti valgono le ReleaseNotes e la documentazione specifica,  
contenuta nella directory "_Manuals" del DVD 4 oppure, dopo l'installazione dei prodotti 
corrispondenti, nel sistema di destinazione. 



 

Indice analitico 

A 
Autorizzazioni, 17 

C 
CFC, 6, 9 

D 
D7 SYS, 6, 9 
DataManagement, 6, 9 
Documentazione, 18 

F 
Fornitura, 6 

H 
HMI Advanced, 6, 9 

I 
Installazione, 12 

L 
Licenze, 5 

M 
Maintenance Station, 6, 9, 15 
Microsoft .Net Framework, 11 
Microsoft SQL-Server, 6, 9 
Modular PID Control, 6, 9 

P 
Parametro di richiamo, 13 
PCU50.3, 9 
PID Self Tuner, 6, 9 

R 
Requisiti hadware, 9 
Requisiti per l'installazione, 9, 11 
Requisiti software, 11 
RFID Systems, 6, 9 
RF-Manager, 6, 9 

S 
S7 Distributed Safety, 6, 9 
S7 Technology, 6, 9 
S7-GRAPH, 6 
S7-HiGraph, 6, 9 
S7-PDIAG, 6, 9 
S7-PLCSIM, 6, 9 
S7-SCL, 6, 9 
Setup, 12 
SIMATIC iMAP, 6, 9 
SIMATIC Logon, 6, 9 
SIMATIC NET, 6, 9 
SIMATIC PDM, 6, 9 
SIMOTION Scout, 6, 9 
SINEMA E, 6, 9 
SINUMERIK HARDWARE, 6, 9 
SINUMERIK HMI per WinCC flexible, 6, 9, 17 
SINUMERIK Toolbox 810D/840D, 6, 9 
SIRIUS, 6, 9 
Software di Teleservice, 6, 9 
Standard PID Conrol, 6, 9 
STEP 7, 6, 9, 13, 14 

T 
TRANSLINE 2000 HMI Pro, 6, 9 

V 
Version Cross Manager, 6, 9 
Version Trail, 6, 9 

W 
WinAC RTX, 6, 9, 15 
WinCC, 6, 9, 10, 13, 15 

Premium Studio 
Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 19 



Indice analitico 
  

WinCC flexible, 6, 9, 14, 17 
Windows Vista, 6, 9, 11, 12 
Windows XP Professional, 9, 11 
 

 Premium Studio 
20 Leggimi, 05/2009, A5E02192315-01 


	Leggimi
	Premium Studio
	Licenze
	1.3 Fornitura
	1.4 Requisiti hadware
	1.5 Requisiti software
	1.6 Installazione
	1.7 Aggiornamento
	Disinstallazione
	Chiavi di licenza e autorizzazioni
	1.10 Documentazione


